
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ   СОБРАНИЕ   

ДОЛЖАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 «28»  декабря 2023 г.                                                                               № 2-9 

 

О внесении дополнений и изменений в решение  

земского собрания от 28.12.2022 г. № 1-65  «О бюджете 

Должанского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» (в ред.31.07.2023г.№1-77) 

   

         В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления на территории Российской 

Федерации»,  ст. 14 Устава Должанского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, 

земское собрание Должанского сельского поселения   р е ш и л о: 

      1.Внести в решение земского собрания Должанского сельского поселения 

муниципального района "Вейделевский район "Белгородской области от 

28.12.2022г. №1-65 "О бюджете Должанского сельского поселения 

муниципального района "Вейделевский район" Белгородской области  на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов "следующие изменения: 

   1.1.   Статью 1. Основные характеристики бюджета поселения на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов изложить в следующей редакции : 

      Утвердить основные характеристики бюджета Должанского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области на 2023 год: 

      прогнозный общий объем доходов бюджета в сумме – 6750,4 тыс. рублей; 

      общий объем расходов бюджета в сумме 7370,4 тыс. рублей; дефицит в 

сумме 620,0 тыс.рублей 

      верхний предел муниципального внутреннего долга Должанского 

сельского поселения  на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 



2 
 

      прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0 тыс. 

рублей. 

      Утвердить основные характеристики бюджета Должанского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области на 2024 и 2025 годы: 

      прогнозный общий объем доходов бюджета на 2024 года в сумме 4895,9 

тыс. рублей  и на 2025 год в сумме 5085,7 тыс. рублей,  

      общий объем расходов бюджета на 2024 год в сумме 4895,9 тыс. рублей , 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 97 тыс.рублей и на 2025 

год в сумме  5085,7тыс. рублей , в том числе условно утвержденные расходы 

в сумме 204 тыс.рублей; 

      верхний предел муниципального внутреннего долга Должанского 

сельского поселения на 1 января 2024 года в сумме 0 тыс. рублей и на 1 

января 2025 года 0 тыс. рублей, согласно приложению 2 к настоящему 

решению; 

      прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения на 2024 год в 

сумме 0,0 тыс. рублей, прогнозируемый дефицит бюджета сельского 

поселения на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 

Статья 9.  Межбюджетные трансферты изложить в следующей редакции : 

      1. Утвердить дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  

бюджета сельского поселения  на 2023 год в сумме 2136,3 тыс. рублей, 

согласно приложению № 16 и на плановый период 2024 года в сумме 0 тыс. 

руб. и  2025 года  в  сумме  0 тыс. руб.,  согласно приложению № 17 к 

настоящему решению. 

      2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

федерального, областного и местного бюджетов в виде субвенций, субсидий 

на 2023 год в сумме 377,1 тыс. руб., согласно приложению № 18 и на 

плановый период 2024 года в сумме 136,9 тыс. руб., и  2025 года в сумме 

137,7 тыс. руб., согласно приложению № 19 к настоящему решению. 

      3. Установить, что в 2023 году и на плановом периоде 2024 и 2025 годов 

операции по передаче межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

федерального бюджета в форме субсидий и субвенций, имеющих целевое 

назначение, в рамках исполнения бюджета муниципального района 

«Вейделевский район» из бюджета муниципального района бюджету 

Должанского сельского поселения, учитываются на лицевом счете, открытом 

получателем средств бюджета поселения в территориальном органе 

Федерального казначейства. 

 

 - приложение № 3 «Источники финансирования дефицита местного 

бюджета Должанского сельского поселения муниципального района» 

Вейделевский район» Белгородской области на 2023» классификации 

изложить в новой редакции; 

 



3 
 

- приложение № 6 «Доходы бюджета Должанского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области на 2023 год» изложить в новой редакции; 

 

- приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам ,целевым статьям (муниципальным программам 

Должанского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности)  видам расходов классификации расходов бюджета 

Должанского  сельского поселения на 2023 год, изложить в новой редакции. 

         

  - приложение  № 10  « Распределение бюджетных ассигнований по 

ведомствам, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным  

программам Должанского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности) видам расходов классификации расходов 

бюджета на 2023 год, изложить в новой редакции. 

     

 

      - приложение № 12 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам Должанского сельского 

поселения и непрограммным  направлениям деятельности) группам видов 

расходов, разделам, подразделам, классификации расходов бюджета 

Должанского сельского поселения на 2023 год, изложить в новой редакции 

 

      - приложение № 16 Дотации  на выравнивание бюджетной 

обеспеченности Должанского сельского поселения муниципального района 

"Вейделевский район" Белгородской области на 2023 год , изложить в новой 

редакции 

 

 

      - приложение № 18 Объем межбюджетных трансфертов получаемых из 

федерального, областного и местного бюджетов на 2023 год , изложить в 

новой редакции 

 

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 

 

        

 

 

Глава Должанского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район»  

Белгородской области                                                          О.В.Шумская 
 

 

 

 

 



4 
 

Приложение №3 изложить в новой редакции 

 

 
Приложение №3 

к решению земского собрания 

 Должанского сельского поселения муниципального района  

«Вейделевский район» Белгородской области от 28.12.2022 г. №1-65 

 «О бюджете Должанского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 2023год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов»  

(в ред.31.07.2023г.№1-77) 

 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

ДОЛЖАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2023 ГОД  
 

№ 

п/п 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов, 

кода классификации операций сектора 

государственного управления, 

относящихся к источникам внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации 

 

 

2023 г. 

1 01 0500 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

-620 

 01 0500 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 6750,4 

 01 0502 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

6750,4 

 01 0502 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

6750,4 

 01 0502 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

6750,4 

2 01 0500 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7370,4 

 01 0502 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

7370,4 

 01 0502 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

7370,4 

 01 0502 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

7370,4 

3 Всего средств, 

направленных на 

финансирование 

дефицита 

 -620 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Приложение № 6 изложить в новой редакции 

 

 

Приложение №6 

к решению земского собрания 

 Должанского сельского поселения муниципального района  

«Вейделевский район» Белгородской области от 28.12.2022г. №1-65 

 «О бюджете Должанского  сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 2023год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов»  

(в ред.31.07.2023г.№1-77) 

 

 

 

 

 

Доходы бюджета Должанского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 2023 год 
тыс. руб. 

Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации 

доходов 

Код 

2023 г. 

А
д

м
и

н
и

с
тр

ат
о

р
а 

Г
р

у
п

п
ы

 

П
о

д
гр

у
п

п
ы

 

С
та

ть
и

 и
 п

о
д

ст
а
т 

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

ь
и

 

Э
л
ем

ен
та

 

П
р

о
гр

ам
м

ы
 

Э
к
о

н
о

м
и

ч
ес

к
о

й
 

к
л
ас

с
и

ф
и

к
ац

и
и

 

1 2 3 

Налоговые и 

неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 3353 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 306 

Единый сельскохозяйственный 

налог  000 1 05 03000 01 0000 110 1177 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах поселений 000 1 06 01030 10 0000 110 239 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 449 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенном в границах сельских 

поселений 000 1 06 06033 10 0000 110 272 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенном в границах сельских 

поселений 000 1 06 06043 10 0000 110 177 

ИТОГО НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ        2171 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных автономных 

учреждений) 000 1 11 05035 10 0000 120 1182 

 ИТОГО НЕНАЛОГОВЫЕ        1182 



6 
 

ДОХОДОВ 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 3397,4 
Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 000 2 02 16001 10 0000 150 2136,3 

Прочие межбюджетные трансферты 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

 000 2 02 49999 10 0000 150 16,3 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 000 2 02 29999 10 0000 150 225 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 000 2 02 35118 10 0000 150 113,3 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов РФ 000 2 02 30024 10 0000 150 22,5 

Межбюджетные трансферты 

передаваемые бюджетам  сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 000 2 02 40014 10 0000 150 874 

Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты сельских поселений 000 2 07 05030 10 0000 150 10 

ВСЕГО ДОХОДОВ        6750,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 
 Приложение № 8 изложить в новой редакции 

 

 

 

Приложение №8 

к решению земского собрания 

 Должанского сельского поселения муниципального района  

«Вейделевский район» Белгородской области от 28.12.2022 г. №1-65 

 «О бюджете Должанского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 2023год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов»  

(в ред.31.07.2023г.№1-77) 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Должанского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности) и видам расходов классификации расходов бюджета 

Должанского сельского поселения на 2023 год 

                     (тыс. рублей) 

Наименование показателя Раздел 
Подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма  

 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01    2459,8 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов  

муниципального образования 01 03    2 

Непрограммная часть 01 03 99 0 00 00000  2 

Непрограммное направление 

деятельности «Иные внепрограммные 

мероприятия» 01 03 99 9 00 00000 500 2 

Иные мероприятия на осуществление 

передачи полномочий КРК 01 03 99 9 00 80190 540 1 

Иные мероприятия на осуществление 

передачи полномочий КСК 01 03 99 9 00 80810 540 1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  01 04    2356,8 

Непрограммная часть 01 04 99 0 00 00000  2356,8 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Должанского сельского 

поселения» 01 04 99 9 00 00000  2356,8 



8 
 

1 2 3 4 5 6 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления  Должанского сельского 

поселения в рамках непрограммного 

направления деятельности «Реализация 

функций органов местного 

самоуправления администрации 

Должанского сельского поселения». 01 04 99 9 00 00190  1355,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 99 9 00 00190 100 699 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 99 9 00 00190 120 699 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  01 04 99 9 00 00190 121 540 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию 01 04 99 9 00 00190 129 159 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 9 00 00190 200 651,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99 9 00 00190 240 651,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 01 04 99 9 00 00190 242 40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99 9 00 00190 244 611,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99 9 00 20550 244 17,6 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 01 04 99 9 00 70550 300 16,3 

Иные выплаты населению 01 04 99 9 00 70550 360 16,3 

Безвозмездные перечисления 

государственным (муниципальным) 

бюджетным и автономным учреждениям 01 04 99 9 00 00190 540 1 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 9 00 00190 800 5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99 9 00 00190 850 5 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 99 9 00 00190 852 5 

Расходы на оплату труда и начисления 

на выплаты по оплате труда высшего 

должностного лица администрации 

Должанского сельского поселения в 01 04 99 9 00 00210  966 



9 
 

1 2 3 4 5 6 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Должанского сельского 

поселения» 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 99 9 00 00210 100 966 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 01 04 99 9 00 00210 120 966 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  01 04 99 9 00 00210 121 744 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию 01 04 99 9 00 00210 129 222 

Резервные фонды 01 11   0 

Резервный фонд администрации 

Должанского сельского поселения  в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления  

администрации Должанского сельского 

поселения» 01 11 99 9 00 20550  0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 9 00 20550 800 0 

Резервные средства 01 11 99 9 00 20550 870 0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   101 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных учреждений 

(организаций) в рамках непрограммного 

направления деятельности «Реализация 

функций органов местного 

самоуправления  администрации 

Должанского сельского поселения» 01 13 99 9 00 00590  101 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 9 00 00590 200 101 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 9 00 00590 240 101 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 01 13 

 

 

99 9 00 00590 242 101 

Национальная оборона 02    113,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03   113,3 

Непрограммное направление 

«Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 02 03 99 9 00 51180  113,3 



10 
 

1 2 3 4 5 6 

военные комиссариаты в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления  

администрации Должанского сельского 

поселения». 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами. 02 03 99 9 00 51180 100 109 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 02 03 99 9 00 51180 120 109 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений  02 03 99 9 00 51180 121 83,7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию 02 03 99 9 00 51180 129 25,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных )нужд 02 03 99 9 00 51180 244 4,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03    937,1 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10   934,1 

Непрограммная часть 03 10 00 0  00 00000  934,1 

Непрограммное направление 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения  

Должанского сельского поселения» 03 10 99 9  00 00000  934,1 

Основное мероприятие «Обеспечение 

сохранности жизни, здоровья граждан и 

их имущества» 03 10 99 9 01 00000  890 

Реализация мероприятий в области 

национальной безопасности и  

правоохранительной деятельности  03 10 99 9 01 00590  890 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 10 99 9  01 00590 200 884 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 03 10 99 9 01 00590 240 884 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  03 10 99 9 01 00590 244 884 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  03 10 99 9 00 29990 244 44,1 

Иные бюджетные ассигнования 03 10 99 9 01 00590 800 6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 10 99 9 0 10 0590 850 6 

Уплата прочих налогов, сборов 03 10 99 9 01 00590 852 6 



11 
 

1 2 3 4 5 6 

Другие вопросы в области  безопасности 

и правоохранительной деятельности 03 14   3 10 

Непрограмная часть 03 14 99 90 029990  3 10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 99 90 029990 200 3 8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 99 90 029990 240 3 8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 99 90 029990 244 3 8 

Национальная  экономика 04    896,5 

Непрограмная часть 04 05 99 9 00 73880  22,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 99 9 00 73880 200 22,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 99 9 00 73880 240 22,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 99 9 00 73880 244 22,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   874 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Должанского 

сельского поселения» 04 09 01 0 00 00000  874 

Подпрограмма "Развитие дорожной сети 

Должанского сельского поселения" 

муниципальной программы "Социально-

экономическое развитие Должанского 

сельского поселения" 04 09 

 

01 3 00 00000  874 

Основное мероприятие «Планомерная 

замена дорожных знаков, очистка 

проезжих частей дорог, тротуаров от 

снега в зимний период, выкашивание 

сорной растительности» 04 09 01 3 01 00000  874 

Реализация мероприятий, связанных с 

содержанием улично-дорожной сети за 

счет субвенций из районного бюджета в 

рамках подпрограммы "Развитие 

дорожной сети Должанского сельского 

поселения" муниципальной программы 

"Социально-экономическое развитие 

Должанского сельского поселения" 04 09 01 3 01 80570  874 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 01 3 01 80570 200 873,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 01 3 01 80570 240 873,5 



12 
 

1 2 3 4 5 6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 01 3 01 80570 244 873,5 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 01 3 01 80570 800 0,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 01 3 01 80570 850 0,5 

Уплата прочих налогов, сборов 04 09 01 3 01 80570 852 0,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    2951,7 

Благоустройство 05 03   2951,7 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Должанского 

сельского поселения» 05 03 01 0 00 00000  2901,3 

Подпрограмма «Благоустройство 

Должанского сельского поселения» 

муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие Должанского 

сельского поселения» 05 03 01 4 00 00000  2901,3 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий на организацию наружного 

освещения населенных пунктов» 05 03 01 4 02 00000  449,8 

Межбюджетные трансферты 05 03 01 4 02 81340  449,8 

Межбюджетные трансферты 05 03 01 4 02 81340 500 449,8 

Межбюджетные трансферты 05 03 01 4 02 81340 540 449,8 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по благоустройству» 05 03 01 4 03 00000  2376,5 

Реализация мероприятий по 

благоустройству территории 

Должанского сельского поселения в 

рамках подпрограммы «Благоустройство 

Должанского сельского поселения» 

муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие Должанского 

сельского поселения» 05 03 01 4 03 20320  2376,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 4 03 20320 200 2376,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 01 4 03 20320 240 2376,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 01 4 03 20320 244 2376,5 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 05 03 01 4 03 20320 300 75 

Иные выплаты населению 05 03 01 4 03 20320 360 75 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 99 9 00 20550 244 50,4 



13 
 

1 2 3 4 5 6 

Образование 07    12 

Непрограммное направление 

деятельности «Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации» 07 05 99 9 00 21010  12 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 05 99 9 00 21010 200 12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 05 99 9 00 21010 240 12 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 07 05 

 

99 9 00 21010 244 12 

ВСЕГО      7370,4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

                                                                 Приложение №10 изложить в новой редакции  

               

   

 

 

                                                                                                                        Приложение №10 

к решению земского собрания 

 Должанского сельского поселения муниципального района  

«Вейделевский район» Белгородской области от 28.12.2022 г. №1-65 

 «О бюджете Должанского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 2023год  

                                                                                                                   и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

                                                                                                                                       (в ред.31.07.2023г.№1-77) 

 

   

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по ведомствам, разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам Должанского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности) видам расходов классификации расходов бюджета на 2023 год 

 

 

                     (тыс. рублей) 

Наименование показателя 

Мин-

тво, 

вед-

тво 

Раз-

дел 

Подраз

-дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма  

 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Должанского 

сельского поселения муниципального 

района «Вейделевский район» 

Белгородской области 904     7370,4 

Общегосударственные вопросы 904 01    2459,8 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов  

муниципального образования 

 

 

 

 

 

904 01 03    2 

Непрограммная часть 904 01 03 99 0 00 00000  2 

Непрограммное направление 

деятельности «Иные внепрограммные 

мероприятия» 904 01 03 99 9 00 00000 500 2 

Иные мероприятия на осуществление 

передачи полномочий КРК 904 01 03 99 9 00 80190 540 1 

Иные мероприятия на осуществление 

передачи полномочий КСК 904 01 03 99 9 00 80810 540 1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

 

 

 

 

 01 04   2356,8 



15 
 

1 2 3 4 5 6 7 

администраций  904 

Непрограммная часть 904 01 04 99 0 00 00000  2356,8 

Непрограммное направление 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Должанского 

сельского поселения» 904 01 04 99 9 00 00000  2356,8 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления  

Должанского сельского поселения в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Должанского 

сельского поселения». 904 01 04 99 9 00 00190  1355,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 904 01 04 99 9 00 00190 100 699 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

904 

 01 04 99 9 00 00190 120 699 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  904 01 04 99 9 00 00190 121 540 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 904 01 04 99 9 00 00190 129 159 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 904 01 04 99 9 00 00190 200 651,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 04 99 9 00 00190 240 651,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 904 01 04 99 9 00 00190 242 40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 04 99 9 00 00190 244 611,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 04 99 9 00 20550 244 17,6 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 904 01 04 99 9 00 70550 300 16,3 

Иные выплаты населению 904 01 04 99 9 00 70550 360 16,3 

Безвозмездные перечисления 904 01 04 99 9 00 00190 540 1 



16 
 

1 2 3 4 5 6 7 

государственным (муниципальным) 

бюджетным и автономным 

учреждениям 

Иные бюджетные ассигнования 904 01 04 99 9 00 00190 800 5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 904 01 04 99 9 00 00190 850 5 

Уплата прочих налогов, сборов 904 01 04 99 9 00 00190 852 5 

Расходы на оплату труда и начисления 

на выплаты по оплате труда высшего 

должностного лица администрации 

Должанского сельского поселения в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Должанского  

сельского поселения» 904 01 04 99 9 00 00210  966 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 904 01 04 99 9 00 00210 100 966 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 904 01 04 99 9 00 00210 120 966 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  904 01 04 99 9 00 00210 121 744 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 904 01 04 99 9 00 00210 129 222 

Резервные фонды 904 01 11   0 

Резервный фонд администрации 

Должанского сельского поселения  в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления  

администрации Должанского 

сельского поселения» 904 01 11 99 9 00 20550  0 

Иные бюджетные ассигнования 904 01 11 99 9 00 20550 800 0 

Резервные средства 904 01 11 99 9 00 20550 870 0 

Другие общегосударственные 

вопросы 904 01 13   101 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных учреждений 

(организаций) в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления  

администрации Должанского 904 01 13 99 9 00 00590  101 



17 
 

1 2 3 4 5 6 7 

сельского поселения» 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 904 01 13 99 9 00 00590 200 101 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 01 13 99 9 00 00590 240 101 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 904 01 13 

 

 

99 9 00 00590 242 101 

Национальная оборона 904 02    113,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 904 02 03   113,3 

Непрограммное направление 

«Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления  

администрации Должанского 

сельского поселения». 904 02 03 99 9 00 51180  113,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами. 904 02 03 99 9 00 51180 100 109 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 904 02 03 99 9 00 51180 120 109 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений  904 02 03 99 9 00 51180 121 83,7 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 904 02 03 99 9 00 51180 129 25,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 02 03 99 9 00 51180 244 4,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 904 03    937,1 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 904 03 10   934,1 

Непрограммная часть 904 03 10 00 0 00 00000  934,1 

Непрограммное направление 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения  

Должанского сельского поселения» 904 03 10 99 9 00 00000  934,1 



18 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие «Обеспечение 

сохранности жизни, здоровья граждан 

и их имущества» 904 03 10 99 9 01 00000  890 

Реализация мероприятий в области 

национальной безопасности и  

правоохранительной деятельности 904 03 10 99 9 01 00590  890 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 904 03 10 99 9 01 00590 200 884 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 904 03 10 99 9 01 00590 240 884 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  904 03 10 99 9 01 00590 244 884 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  904 03 10 99 9 00 29990 244 44,1 

Иные бюджетные ассигнования 904 03 10 99 9 01 00590 800 6 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 904 03 10 99 9 01 00590 850 6 

Уплата прочих налогов, сборов 904 03 10 99 9 01 00590 852 6 

Другие вопросы в области 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 904 03 14   3 

Непрограмная часть 904 03 14 99 9 00 29990  3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 904 03 14 99 9 00 29990 200 3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 03 14 99 9 00 29990 240 3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 03 14 99 9 00 29990 244 3 

Национальная  экономика 904 04    896,5 

Непрограмная часть 904 04 05 9990073880  22,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 904 04 05 9990073880 200 22,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 04 05 9990073880 240 22,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 04 05 9990073880 244 22,5 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 904 04 09   874 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Должанского сельского поселения» 904 04 09 01 0 00 00000  874 

Подпрограмма "Развитие дорожной 

сети Должанского сельского 

поселения" муниципальной 904 04 09 

 

01 3 00 00000  874 



19 
 

1 2 3 4 5 6 7 

программы "Социально-

экономическое развитие Должанского 

сельского поселения" 

Основное мероприятие «Планомерная 

замена дорожных знаков, очистка 

проезжих частей дорог, тротуаров от 

снега в зимний период, выкашивание 

сорной растительности» 904 04 09 01 3 01 00000  874 

Реализация мероприятий, связанных с 

содержанием улично-дорожной сети 

за счет субвенций из районного 

бюджета в рамках подпрограммы 

"Развитие дорожной сети 

Должанского сельского поселения" 

муниципальной программы 

"Социально-экономическое развитие 

Должанского сельского поселения" 904 04 09 01 3 01 80570  874 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 904 04 09 01 3 01 80570 200 873,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 04 09 01 3 01 80570 240 873,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 04 09 01 3 01 80570 244 873,5 

Иные бюджетные ассигнования 904 04 09 01 3 01 80570 800 0,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 904 04 09 01 3 01 80570 850 0,5 

Уплата прочих налогов, сборов 904 04 09 01 3 01 80570 852 0,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 904 05    

2951,7 

 

 

Благоустройство 904 05 03   2951,7 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Должанского сельского поселения» 904 05 03 01 0 00 00000  2901,3 

Подпрограмма «Благоустройство 

Должанского сельского поселения» 

муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие 

Должанского сельского поселения» 904 05 03 01 4 00 00000  2901,3 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий на организацию 

наружного освещения населенных 

пунктов» 904 05 03 01 4 02 00000  449,8 

Межбюджетные трансферты 904 05 03 01 4 02 81340  449,8 

Межбюджетные трансферты 904 05 03 01 4 02 81340 500 449,8 



20 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Межбюджетные трансферты 904 05 03 01 4 02 81340 540 449,8 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по благоустройству» 904 05 03 01 4 03 00000  2376,5 

Реализация мероприятий по 

благоустройству территории 

Николаевского сельского поселения в 

рамках подпрограммы 

«Благоустройство Должанского 

сельского поселения» муниципальной 

программы «Социально-

экономическое развитие Должанского 

сельского поселения» 904 05 03 01 4 03 20320  2376,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 904 05 03 01 4 03 20320 200 2376,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 05 03 01 4 03 20320 240 2376,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 05 03 01 4 03 20320 244 2376,5 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 904 05 03 01 4 03 20320 300 75 

Иные выплаты населению 904 05 03 01 4 03 20320 360 75 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 904 05 03 99 9 00 20550 244 50,4 

Образование 904 07    12 

Непрограммное направление 

деятельности «Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации» 904 07 05 99 9 00 21010  12 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 904 07 05 99 9 00 21010 200 12 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 904 07 05 99 9 00 21010 240 12 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 904 07 05 

 

99 9 00 21010 244 12 

ВСЕГО       7370,4 
 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

                                                            Приложение №12 изложить в новой редакции  

               

 

Приложение №12 

к решению земского собрания 

 Должанского сельского поселения муниципального района  

«Вейделевский район» Белгородской области от 28.12.2022 г. №1-65 

 «О бюджете Должанского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 2023год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов»  

(в ред.31.07.2023г.№1-77) 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Должанского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности) группам видов расходов, разделам, подразделам,  классификации расходов 

бюджета Должанского сельского поселения  на 2023 год 

 

                                                                  (тыс. рублей) 

Наименование показателя 
Целевая 

статья 

Вид 

расх

ода 

Разд

ел 

Подра

здел 
Сумма 

 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа Должанского 

сельского поселения "Социально-

экономическое развитие Должанского 

сельского поселения" 01 0 00 00000    3550,3 

Подпрограмма 3 "Развитие дорожной сети 

Должанского  сельского поселения» 

муниципальной программы "Социально-

экономическое развитие Должанского 

сельского поселения"  01 3 00 00000    874 

Основное мероприятие «Планомерная замена 

дорожных знаков, очистка проезжих частей 

дорог, тротуаров от снега в зимний период, 

выкашивание сорной растительности» 01 3 01 00000    874 

Реализация мероприятий, связанных с 

содержанием улично-дорожной сети за счет 

субвенций из районного бюджета в рамках 

подпрограммы "Развитие дорожной сети 

Должанского сельского поселения" 

муниципальной программы "Социально-

экономическое развитие Должанского 

сельского поселения" 01 3 01 80570    874 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 3 01 80570 200 04 09 873,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 3 01 80570 800 04 09 0,5 

Подпрограмма 4«Благоустройство 

Должанского сельского поселения» 

муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие Должанского 01 4 00 00000    2676,3 



22 
 

1 2 3 4 5 6 

сельского поселения» 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий на организацию наружного 

освещения населенных пунктов» 01 4 02 00000    449,8 

Межбюджетные трансферты 01 4 02 81340    449,8 

Межбюджетные трансферты 01 4 02 81340 500 05 03 449,8 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по благоустройству» 01 4 03 00000    2226,5 

Реализация мероприятий по благоустройству 

территории Должанского сельского поселения 

в рамках подпрограммы «Благоустройство 

Должанского сельского поселения» 

муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие Должанского 

сельского поселения» 01 4 03 20320    2226,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 4 03 20320 200 05 03 2226,5 

Непрограммная часть 99 0 00 00000    3820,1 

Непрограммное направление деятельности 

"Реализация функций органов местного 

самоуправления администрации Должанского 

сельского поселения" 99 9 00 00000    3820,1 

"Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов  

муниципального образования " 99 9 00 00000  01 03 2 

Безвозмездные перечисления 

государственным (муниципальным) 

бюджетным и автономным учреждениям 99 9 00 80190  01 03 1 

Безвозмездные перечисления 

государственным (муниципальным) 

бюджетным и автономным учреждениям 99 9 00 80810  01 03 1 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления Должанского сельского 

поселения в рамках непрограммного 

направления деятельности "Реализация 

функций органов местного самоуправления 

администрации Должанского сельского 

поселения" 99 9 00 00190    1356,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 00 00190 100 01 04 699 

Закупка товаров, работ и услуг для 99 9 00 00190 200 01 04 651,9 



23 
 

1 2 3 4 5 6 

государственных (муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 20550 244 01 04 17,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 99 9 00 70550 300 01 04 16,3 

Безвозмездные перечисления 

государственным (муниципальным) 

бюджетным и автономным учреждениям 99 9 00 00190 540 01 04 1 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 00190 800 01 04 5 

Расходы на выплаты по оплате труда и 

начисления на выплаты по оплате труда 

высшего должностного лица 

администрации Должанского сельского 

поселения  в рамках непрограммного 

направления деятельности "Реализация 

функций органов местного самоуправления 

администрации Должанского сельского 

поселения" 99 9 00 00210    966 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 00 00210 100 01 04 966 

 

Резервный фонд администрации 

Должанского сельского поселения  в 

рамках непрограммного направления 

деятельности "Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Должанского сельского 

поселения" 99 9 00 20550    0 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 20550 800 01 11 0 

 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

государственных учреждений 

(организаций) в рамках непрограммного 

направления деятельности «Реализация 

функций органов местного самоуправления 

администрации Должанского сельского 

поселения» 99 9 00 00590    101 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 00590 200 01 13 101 

Непрограммное направление деятельности 

«Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 99 9 00 51180    113,3 



24 
 

1 2 3 4 5 6 

непрограммного направления 

деятельности "Реализация функций 

органов местного самоуправления 

администрации Должанского сельского 

поселения" 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 9 00 51180 100 02 03 109 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  нужд 99 9 00 51180 200 02 03 4,3 

 Непрограммное направление  

"Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения Должанского 

сельского поселения" 99 9 00 00000    934,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 99 9 01 00590 200 03 10 884 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 01 00590 800 03 10 6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 99 9 00 29990 244 03 10 44,1 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 99 9 00 29990    3 

Расходы на оплату дружинников 99 9 00 29990 200 03 14 3 

Непрограммное направление деятельности 

«Другие вопросы в области национальной 

экономики» 99 9 00 73880    22,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 73880 200 04 05 22,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 4 03 20320 244 05 03 150 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 01 4 03 20320 300 05 03 75 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 20550 244 05 03 50,4 

Непрограммное направление деятельности  

«Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации» 99 9 00 21010    12 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 99 9 00 21010 200 07 05 12 

ВСЕГО      7370,4 
 

 

 

 

 



25 
 

 

 
                                                         Приложение № 16 изложить в новой редакции 

 

 
 

 

Приложение №16 

к решению земского собрания 

 Должанского сельского поселения муниципального района  

«Вейделевский район» Белгородской области от  28 .12.2022 г. №1-65 

 «О бюджете Должанского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 2023год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов»  

(в ред.31.07.2023г.№1-77) 

 

Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности Должанского 

сельского поселения муниципального района "Вейделевский район" 

Белгородской области на 2023 год 

                               (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование показателя Сумма 

1 2 3 

1 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

2136,3 

 Итого 2136,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

 
                                                         Приложение № 18 изложить в новой редакции 

 

 

 Приложение №18 

к решению земского собрания 

 Должанского сельского поселения муниципального района  

«Вейделевский район» Белгородской области от 28.12.2022 г. №1-65 

 «О бюджете Должанского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 2023год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов»  

(в ред.31.07.2023г.№1-77) 

 

 

 

Объем межбюджетных трансфертов получаемых из федерального, 

областного и местного бюджетов на 2023 год 

                            (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование показателя Сумма 

1 2 3 

1 

Прочие межбюджетные трансферты 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

 

16,3 

2 
Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
225 

3 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

113,3 

4 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов РФ 

22,5 

 Итого 377,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 
 

 

             ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к изменениям в бюджет Должанского сельского поселения на 2023 год 

 

 

      

   К решению земского собрания от 28 декабря  2023 года №1-2 «О внесении 

дополнений и изменений в решение земского собрания от 28.12.2022 г. № 1-

65 «О бюджете Должанского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов» (в ред.31.07.2023г.№1-77) 
 

 

      

 Бюджет Должанского сельского поселения по доходам в общем объеме 

увеличен на сумму 94 483 рубля, в связи со следующими изменениями: 

 

1. Увеличением  поступлений следующих источников дохода бюджета: 

 - Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов: 

33200 (Тридцать три тысячи двести рублей);  

-  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на сумму : 

35 000 (Тридцать пять   тысяч рублей);   

- Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений : 

10 000 (Десять тысяч рублей); 

     - Прочие межбюджетные трансферты передаваемые  бюджетам сельских 

поселений: 16 283(Шестнадцать тысяч двести восемьдесят три рубля); 

 

 Бюджет Должанского сельского поселения по расходам  в общем объеме 

увеличен на сумму 94 483 рубля , в том числе по статьям:  

 

- 0104  9990070550 360 "Общегосударственные вопросы" статья 296 

"Прочие расходы"  Доп.ЭК 2960200 на 16283 

 

- 0503 0140320320 360 Жилищно-коммунальное хозяйство статья 296 

«Выплата премий и грантов в различных областях»   Доп.ЭК 2960205 на 

сумму 35 000 рублей 

 

- 0503  0140320320 244 Жилищно-коммунальное хозяйство статья 346 

«Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)» Доп.Эк 

3460000 на сумму 10 000 рублей. 

 

 



28 
 

- 0503  0140320320 244 Жилищно-коммунальное хозяйство статья 226 

«Прочие работы, услуги в рамках благоустройства» Доп.Эк 2260200 на 

сумму 33 200 рублей. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


